МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от м
L- ____2015 года №

О внесении изменений в приказ министерства
здравоохранения Калужской области от 25.12.2014
№ 1370 «Об утверждении государственного задания
на оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения
Калужской области» (в редакции приказов
министерства здравоохранения Калужской области
от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от 30.06.2015
№ 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от
07.08.2015 № 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015
№ 988, от 09.09.2015 № Ю16, от 11.09.2015 № 1033, от
28.09.2015
05.11.2015
10.11.2015
19.11.2015

№
№
№
№

1095,
1226,
1235,
1268,

от
от
от
от

06.10.2015
06.11.2015
11.11.2015
07.12.2015

№
№
№
№

1124,
1231,
1238,
1326,

от
от
от
от

09.12.2015 № 1350, от 09.12.2015 № 1360)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых ^ктах
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.1
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохра)н
Калужской области» (в редакции приказов министерства здравоохранения Калук'
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.0?
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988, от 09.09.2015 № 1016, от 11.09
№ 1033, от 28.09.2015 № 1095, от 06.10.2015 № 1124, от 05.11.2015 № 1226, от 06.1
№ 1231; от 10.11.2015 № 1235, от 11.11.2015 № 1238, от 19.11.2015 № 1268, от 07.1
№ 1326, от 09.12.2015 № 1350, от 09.12.2015 № 1360) (далее -  приказ) следующее
изменение изложив приложение № 25 «Государственное задание государствен
бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная рано
больница Думиничского района» в редакции согласно приложению к настоящему пр

Министр Е.В. Разум

'/З& з

.2014
услуг

ения
ской

.2015

.2015

.2015
2015
.2015

но
ни

и ка:

viy
ая

У-

еева

УТВЕРЖДАЮ
Министр здравоохранения Калужской области

Е.В. Разумеева

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от ' / У

Приложение № 25
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области
от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
Государственное бюджетной учреждение здравоохранения Калужской области " Центральная районная больница Думиничского района"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно­
поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

^3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации
о значении показателя
(исходные данные для

его расчета)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый год

очередной
финансовый

год

1 -й год
планового
периода

2-й год
планового

периода
1 Осуществление внутреннего контроля

качества оказанной медицинской
помощи

% 10% экспертиз
от количества

посещений

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от

числа
проверенных

не более 10%
дефектов от

числа
проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

Экспертная карта,
ежемесячная

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ n/ri Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

показателя (исходные данные для его
расчета)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый год

очередной
финансовый год

1 -й год
планового

периода

2-й год
планового

периода
1 Оказание амбулаторно-поликлинической посещения 7694 6578 3946 3946 3946 Утвержденная ПГГ,ежемесячная форма отчета

№ 30, №  40, в МИАЦ оперативнаяпомощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

ВСЕГО отчетность,годовая ф.№ 62

2 Оказание амбулаторно-поликлинической
помощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

посещения с
профцелью и

разовые

4192 2832 2832 2832

3 Оказание амбулаторно-поликлинической
помощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

обращения по
заболеванию

172 384 384 384

4. Порядок оказания государственной услуги
М.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986

М.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ м/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Средства массовой информации Регламент работы по мере необходимости

2 Интернет наименование учреждения ,№ контактного телефона.Ф.И.О. по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания - Ликвидация, реорганизация
Отсутствие лицензии либо приостановление действия лицензии на вид услуг

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
А6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________
Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1

2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

Министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8 .1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение,

утвержденное на
отчетный период

Фактическое
значение за

отчетный период

Характеристики причин
отклонения от запланированных

значений

Источник информации о фактическом
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества
оказанной медицинской помощи

% не более 10%
дефектов от числа

проверенных

- КОЛИЧр ''Т Р г> П
жалоб

3
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

|ккччпения
ВСЕГО

3946 "

4 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с
пр- ' 'елью и

реповые

2832

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по
заболеванию

384

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс. рублей 1075,942

л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1
февраля очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания- согласно запросов Министерства здравоохранения

Государственная услуга № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского

ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)
2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о
значении показателя

(исходные данные для его
расчета)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый год

очередной
финансовый

год

1-й год
планового

периода

2-й год
планового

периода
1 Осуществление внутреннего контроля

качества оказанной медицинской
помощи

% 50% экспертиз от
количества

пролеченных
больных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

не более 10%
дефектов от числа

проверенных

Экспертная карта,
ежемесячная дефектурная

таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении

показателя (исходные данные для его
расчета)

отчетный
финансовый год

текущий
финансовый год

очередной
финансовый год

1-й год
планового
периода

2-й год планового
периода

1
Оказание медицинской помощи на
койках сестринского ухода

койко-дни 6833 8409 8430 8430 8430 Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги

Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации -
—1— — Средства массовой информации— Регламент работы по мере необходимости

2 Интернет наименование учреждения ,№ контактного телефона,Ф.И.О.
руководителя

по мере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.

А6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)____________________________________________________________________
А6.3 Значения предельных цен (тарифов)________ __________________ ____________________________________________________________________________
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение,

утвержденное на
отчетный период

Фактическое значение
за отчетный период

Характеристики причин отклонения от
запланированных значений

Источник информации о фактическом
значении показателя

1 Осуществление внутреннего контроля качества
оказанной медицинской помощи

% не более 10%
дефектов от числа

проверенных

2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество ж алоб 0

3 Оказание медицинской помощи на койках
сестринского ухода

койко-дни 8430

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 3237,852
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1

февраля очередного финансового года
Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания